

Sala sportiva a gimnaziului din s. Dobrușa r-nul Soldanești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 19 Hazna

Valoarea de deviz 131 851,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,650	410,154 0,000	266,600 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,170	72,094 72,094	84,350 84,350
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,450	218,222 0,000	98,200 0,000
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,890	10,850 10,850	129,010 129,010
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	11,890	26,251 26,251	312,130 312,130
6	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	5,720	101,264	579,230

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp			36,750	210,210
7	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	5,720	48,539 29,750	277,642 170,170
8	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KИД-20	buc	1,000	2 446,990 77,000	2 446,990 77,000
9	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KИД-20-9	buc	3,000	2 445,990 77,000	7 337,970 231,000
10	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KИД-7-3	buc	2,000	273,900 29,750	547,800 59,500
11	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KИП1-20-1	buc	1,000	2 003,600 77,000	2 003,600 77,000
12	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KИО-1	buc	1,000	188,050 29,750	188,050 29,750

1	2	3	4	5	6	7
13	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Люки	buc	1,000	1 121,050 24,500	1 121,050 24,500
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	26,800	29,320 7,350	785,776 196,980
15	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,030	133,033 84,000	3,991 2,520
16	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,030	296,400 134,167	8,892 4,025
17	RCsU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	1,000	26,600 26,600	26,600 26,600
18	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,000	29,047 28,000	29,047 28,000
19	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	3,140	48,553 29,750	152,457 93,415
20	IzF51A	Strat de hidroizolare executat pe suprafetelor de beton cu "Hidrotecs", cu rostuirea jonctiunelor si dresuirea fina	m2	20,100	142,208 3,046	2 858,381 61,215
21	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	18,650	3 423,660 2,100	63 851,251 39,165
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	0,530	445,783 40,217	236,265 21,315

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast				
23	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2	5,340	65,838 2,799	351,577 14,945

		Total	lei	83 696,87
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	425,88
		Cheltuieli de transport	10,00 %	8 016,79
		Total	100,00 +	92 139,54
		Cheltuieli de regie	12,50 %	11 517,44
		Total	100,00 +	103 656,98
		Beneficiu de deviz	6,00 %	6 219,42
		Total	100,00 +	109 876,40
		TVA	20,00 %	21 975,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		131 851,68 1 892,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala sportiva a gimnaziului din s.
Dobrușa r-nul Soldanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 19
Hazna**

Valoarea de deviz 131 851,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 19:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,730	35,00	25,550
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,079	35,00	422,765
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	12,250	35,00	428,750
4.	7129020012800	Pavator	h-om	0,609	35,00	21,315
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,427	35,00	14,945
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,700	35,00	24,500
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,868	35,00	100,380
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,187	35,00	6,545
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,268	35,00	9,380
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,092	35,00	178,220
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,014	35,00	525,490
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,856	35,00	134,960
Total manopera						1 892,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,402	10,00	4,020
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,315	1 050,00	330,750
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,016	220,00	3,520
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,343	260,00	89,180
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,281	220,00	61,820
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,398	220,00	87,560
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,695	300,00	208,500
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,002	5,00	0,010
9.	2010102904418	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,004	3 000,00	12,000
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	21,074	3 000,00	63 222,000
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,011	3 000,00	33,000
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,014	17,00	0,238
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	31,705	17,00	538,985
14.	241331700000420	Emulsie de bitum-latex	kg	142,107	17,00	2 415,819
15.	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	9,135	17,00	155,295
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,156	30,00	4,680
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,047	30,00	1,410
18.	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-200 gr/m2	m2	22,331	8,00	178,648
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	238,564	1,40	333,990
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,500	1,40	2,100
21.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,341	2,00	12,682
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,586	0,00	0,000
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,231	0,00	0,000

24.	266612280060008	Element prefabricat KII-20	buc	1,010	2 134,00	2 155,340
25.	266612280060009	Element prefabricat KII-20-9	buc	3,030	2 134,00	6 466,020
26.	266612280060010	Element prefabricat KII-7-3	buc	2,020	184,00	371,680
27.	266612280060011	Element prefabricat KIIII-20-1	buc	1,010	1 695,00	1 711,950
28.	266612280060012	Element prefabricat KIIO-1	buc	1,010	99,00	99,990
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,037	12,50	0,462
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,268	14,50	3,886
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	26,800	21,50	576,200
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,134	35,00	4,690
33.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1 050,00	1 081,500
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,214	0,00	0,000
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,312	0,00	0,000
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,039	0,00	0,000
Total materiale de constructii						80 167,92

Utilaje de constructii:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,082	22,00	1,804
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	3,200	375,00	1 200,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,034	5,00	0,170
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,838	5,00	4,190
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,119	50,00	5,950
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,333	200,00	266,600
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,011	200,00	2,200
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,491	200,00	98,200
9.	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kw	h-ut	0,456	100,00	45,600
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,087	22,00	1,914
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,081	22,00	1,782
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,242	22,00	5,324
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,012	200,00	2,400
Total utilaje de constructii						1 636,13

Total	lei	83 696,87
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	425,88
Cheltuieli de transport	10,00 %	8 016,79
Total	100,00 +	92 139,54
Cheltuieli de regie	12,50 %	11 517,44
Total	100,00 +	103 656,98
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 219,42
Total	100,00 +	109 876,40
TVA	20,00 %	21 975,28

Total deviz:

131 851,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sala sportiva a gimnaziului din s.
Dobruşa r-nul Soldanesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			410,154 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	200,00	410,154
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			72,094 72,094
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	35,00	72,094
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,222 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,222
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,850 10,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,850
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			26,251 26,251
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	35,00	26,251
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
6	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			101,264 36,750
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	35,00	33,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,40	33,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,308
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	260,00	15,591
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	200,00	0,385
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	22,00	0,131
7	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			48,539 29,750
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	35,00	26,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,40	12,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,731
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	22,00	0,177
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	22,00	0,131
8	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale	buc			2 446,990

1	2	3	4	5	6	7
		cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KLIJ-20				77,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	35,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266612280060008	Element prefabricat KLIJ-20	buc	1,0100	2 134,00	2 155,340
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	1,40	0,420
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 000,00	3,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,760
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,40	3,220
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	375,00	206,250
9	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KLIJ-20-9	buc			2 445,990 <hr/> 77,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	35,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266612280060009	Element prefabricat KLIJ-20-9	buc	1,0100	2 134,00	2 155,340
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	1,40	0,420
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 000,00	2,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,760
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,40	3,220
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	375,00	206,250
10	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KLIJ-7-3	buc			273,900 <hr/> 29,750
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	35,00	26,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,000
	266612280060010	Element prefabricat KLIJ-7-3	buc	1,0100	184,00	185,840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	3 000,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,660
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,400
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	375,00	56,250
11	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KLIJ-20-1	buc			2 003,600 <hr/> 77,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	35,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266612280060011	Element prefabricat KLIJ-20-1	buc	1,0100	1 695,00	1 711,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	1,40	0,420
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 000,00	3,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,760
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,40	3,220
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	375,00	206,250
12	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KLIQ-1	buc			188,050 <hr/> 29,750
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	35,00	26,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,000
	266612280060012	Element prefabricat KLIQ-1	buc	1,0100	99,00	99,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	3 000,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,660
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,400

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	375,00	56,250
13	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Люки	buc			1 121,050 24,500
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	35,00	24,500
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 050,00	1 081,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,40	9,330
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	220,00	5,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,320 7,350
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,350
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,350
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,145
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,50	21,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,150
15	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			133,033 84,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	35,00	84,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	30,00	47,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	17,00	1,700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,333
16	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			296,400 134,167
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	35,00	134,167
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	30,00	156,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	17,00	6,233
17	RCsU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime	buc			26,600 26,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	35,00	2,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	35,00	23,800
18	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			29,047 28,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	35,00	22,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	1,40	0,532
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,220
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	22,00	0,220
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
19	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			48,553 29,750
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	35,00	26,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,40	12,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,745
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	22,00	0,175
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	22,00	0,133
20	IzF51A	Strat de hidroizolare executat pe suprafetelor de beton cu "Hidrotecs", cu rostuirea jonctiunelor si dresuirea fina	m2			142,208 3,046
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0870	35,00	3,046
	241331700000420	Emulsie de bitum-latex	kg	7,0000	17,00	120,190
	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	0,4500	17,00	7,726
	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-200 gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,888
	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kw	h-ut	0,0227	100,00	2,269
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0041	22,00	0,090
21	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete	m2			3 423,660 2,100

1	2	3	4	5	6	7
		inclinat peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	35,00	2,100
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	17,00	28,900
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,00	0,680
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	3 000,00	1,769
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3 000,00	3 389,920
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,005
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	22,00	0,285
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			445,783 ----- 40,217
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	35,00	40,217
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,396
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,642
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,528
23	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2			65,838 ----- 2,799
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	35,00	2,799
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 050,00	61,938
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,659
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	12,50	0,087
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	50,00	0,356

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.